
 

 

 

 
Resolución del 28 de diciembre de 2023, de la Subdirección de Gerencia del Museo Nacional Centro 
de Arte Reina Sofia, por la que se aprueba la relación provisional de admitidos y excluidos del 
proceso selectivo para la cobertura del puesto de Subdirector/a Artístico/a del Museo Nacional 
Centro de Arte Reina Sofía, en régimen de personal laboral mediante contrato de alta dirección, 
convocado por Resolución de 24 de noviembre de 2023 y publicado el 28 de noviembre de 2023. 
 

De conformidad con lo establecido en el punto SÉPTIMO de la Convocatoria, y transcurrido el plazo de 
presentación de solicitudes:  
 
 
SE ACUERDA:  
 
Primero. - Aprobar la relación provisional de personas solicitantes admitidas que se publica como Anexo I 
a la presente Resolución.  
 
Segundo. - Aprobar la relación provisional de personas solicitantes excluidas que se publica como Anexo 
II a la presente Resolución, con expresión de las causas de exclusión.  
 
Tercero. - Tanto los aspirantes excluidos como, en su caso, los omitidos por no figurar en la lista provisional 
de admitidos ni en la de excluidos, disponen de un plazo de DIEZ días hábiles para las posibles 
subsanaciones, contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en la página 
web del Museo. 
  
Las alegaciones que se formulen se presentarán a través de la sede electrónica del Museo 
(https://museoreinasofia.sede.gob.es/procedimientos/index/categoria/1201). 
 
Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no aleguen la omisión 
justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán excluidos definitivamente de la 
participación en el proceso selectivo. 
 
Cuarto. - Finalizado el plazo y revisadas las alegaciones recibidas se publicará en la página web del Museo 
la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas. 
 
 
 

Madrid, a 28 de diciembre de 2023 
 
 

EL SUBDIRECTOR GERENTE 
Julián González Cid 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

ANEXO I: 

Relación de personas solicitantes admitidas. 

DOCUMENTO IDENTIFICATIVO 

***4462** 

***7169** 

***1020** 

***6564** 

***6438** 

***7241** 

***2096** 

***4456** 

***9400** 

*****/114***** 

***0198** 

***8692** 

***8378** 

***4125** 

***0450** 

***5186** 

***0786** 

***5137** 

***9988** 

***2521** 

***5217** 

***1583** 

***6436** 

***5801** 

***4178** 

***5910** 

***6937** 

***7161** 

***7664** 

***8992** 

***5252** 

***2795** 

***0219** 

***9092** 

***9868** 

***0698** 

***1130** 

***7615** 

***8130** 



 

 

***6851** 

***3892** 

***1372** 

***0851** 
 

 

 

ANEXO II: 

Relación de personas solicitantes excluidas. 

 

DOCUMENTO IDENTIFICATIVO CAUSA DE EXCLUSION 

***3296* B. 
***0743** B. 
***1668** F. 
***1754** F. 
***5268** F. 
***6849* B. F. 
***8769** F. 
***6714** F. 
***3267** F. 
***4249** F. 

 
 
 
CAUSAS DE EXCLUSION: 
 

A. No consigna su número de DNI o de NIE, no habiendo otorgado consentimiento para recabar dicha 
información en el Sistema de Verificación de Datos de Identidad, en caso de poseer nacionalidad 
española.  

B. No poseer la nacionalidad o residencia legal exigida en la convocatoria. En caso de que su 
nacionalidad no sea española ni de uno de los Estados miembros de la Unión Europea, no haber 
acreditado su situación de legalidad, residencia temporal o permanente, permiso de trabajo o 
vínculo conyugal. 

C. No haber acreditado mediante declaración jurada el no haber sido separado mediante expediente 
disciplinario del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas o de los órganos 
constitucionales o estatutarios de las Comunidades Autónomas, ni hallarse en inhabilitación 
absoluta o especial para empleos o cargos públicos por resolución judicial. 

D. Fecha presentación solicitud posterior a 22 de diciembre de 2023.  
E. No estar comprendido entre los límites de edad (tener cumplidos dieciocho años y no exceder, en   

su caso, de la edad máxima de jubilación forzosa).  
F. No poseer o no haber acreditado la titulación suficiente y/o adecuada.  

 

 


		2023-12-28T09:41:04+0100
	GONZALEZ CID JULIAN - DNI 05359079X




